Рішення про реєстрацію організацій і спілок, а також їх примусове закриття приймається судом. Це були доволі прогресивні рішення для того часу.

На теренах України після революційних подій 1917 р. правовою основою діяльності об'єднань громадян у період утворення Української Народної Республіки стає III Універсал Центральної Ради від 7 (20) листопада 1917 р. Тут зазначалося: «...в Українській

Народній Республіці мають бути забезпечені всі свободи, здобути всеросійською революцією: свобода слова, друку, віри, зібрань, союзів, страйків, недоторканості особи й мешкання, право й можливість уживання місцевих мов у зносинах з усіма установами» [3, с.